[15. τοῦτος ἵκαστος ἱεροί] Est qui ἵκαστος ἱεροί legendum censeat, quoniam τοῦχος praecessit. At ἵκαστος τούτον ad ὕψος et μῆκος refertur. S.]

[17. τὴν παρωφθίδα τετράπολην] Pollux I. 81. τὸ μεταξὺ τῶν ὄρφων καὶ τοῦ στήγου, παρωφθίς: cuius descriptio Latinis Vallae non congruit. Nisi aberro, videtur prominentiam τοῦ καταστρυγάσματος, sive quod παρὰ τὸν ὄρφων porrigebatur, indicare. Huiusmodi autem tecta ex uno lapide, monolithe, non praeterita a Strabone XVII. p. 1165. [p. 811. c. ed. Cas.] neque Nostro II. 175. ostentant in hunc diem Aegyptiorum parietinae a Frid. Lud. Norden Itin. Aegypt. p. 187. cum cura descriptae. Θώμα, θωμαστότατος cur reperim, dictum alias fuit. WEISS. — Vide Adnot. ad I. 11, 16. S.]

CAP. CLVI. 3. νῆσος ἡ Χίμης καλεσμένη) Eustathii et Arch. "Εχιμις probari a Th. Galeo haud debuerat: nata est ex διττογραφίᾳ. Mela I. 9. et Stephanus Byz., Nostrum excitans, Chemmin tuentur, atque *Hecataeus* apud eundem. [At Chembin nominaverat *Hecataeus*. conf. Creuzer Histor. Fragm. p. 26 seq.] Nam quae c. 91. Chemmis, longe diversa urbs est. Insulas, quas [l. 7.] miratur Herodotus, fluitantes Aegypti, et μηρύδας σφόδρα, dabit Theophrastus Histor. Plant. IV. 13. etiam prope Orchomenum Boeotiae; Italice nonnullas Seneca, Quaest. Nat. III. 25., plures Plinius Hist. Nat. II. 95. quorsum Labeonis verba in L. 65. §. 2. D. de

Adquir. R. Dom. recte referunt. Conf. *Sotionis Eclogarum finem.* WESS. — *De Chemni insula conf. quae notavit Et. Quatremere,* in *Mem. sur l'Egypte* T. I. p. 226 seq. S.

10. ἵκιθίκας δὲ τὸν αὐτὴν Ὁμηροῦ περὶ διάγειρος πεφύσεων *Thomam Gale ad Arch. et Wind.* ἵκιθίκας amplectendum pertraxit, pellicit et me. Priorem tamen formam *Hippocrates et Aretaeus Cappadox* non spreverunt, neque Noster L. 193. II. 91. WESS.

24. Αἰσχύλος) Cereris filiam Dianam dixerat, opinor, in dramate deperdito. Pausan. VIII. [c. 37.] p. 676. Δῆματος Ἀρτεμισία θυγατέρα εἶναι καὶ οὐ Λητοῦς, ὅντα Αἰγυπτίων τὸν λόγον, Αἰσχύλος ἰδίᾳτερον ὁ Εὐφράτων τοὺς Ἑλλατας: sua desumisse ex Herodoto merito videbatur Iablonskio Panth. III. c. 4. § 4. Quae praecedunt Herodotea [l. 19-21.] de Latona, liberorum Dionύσου καὶ Ἰειος Apollinis et Dianae nutrice ac servatrice, prostant in Scholiis ad Ciceron I. in Verr. c. 18. mendosissime scripta; nam voces, "Ιειος λύγουσι, in has deformatae sunt ΗΣΙΟΔΟΣ ΔΕ ΤΟΥΣΕΙΝ. Magis mirum, Αντοῦ, in τούτον degenerasse: sed hunc locum video designatum Grönovio; qui frusta Λητώ scribi maluit quam Αντοῦ. Eustath. ad Od. f. p. 212, 7. τὴν Καλυψών τὴν Ἰα, Καλυψών καὶ Ιοῦν οἱ πλείοντες Ιωνις γράφουσι: habet Ionicum ταυτοῦν Hesychius, τύπον scripsit Democritus. VALCK.

26. ἴνοιν γαρ Ἀρτεμισίαν etc.) Oculis et animo Pausaniae haec obversata fuisse, ex VIII. 37. nemini non adparerit. Satis vero hic ambiguum, τὴν δὲ γῆν διὰ τοῦτο γενέθαι πλωτήν, quorsum tendant: an ad Aeschylum, an aliorum? Cl. Pausin Tragico transscribit, et propterea τὴν διὰ Δῆλον διὰ τοῦτο γενέθαι πλωτήν, ideoque Delum redditam esse natantem, corrigendum pertendit. Fabula ex Callimachi Hymno in Delum abunde nota est, huic tamen loco non bene accommodata. Continuatur, quod de fluitante insula Chemni positum ante fuerat, adseriturque πλωτήν εum esse factam, quem Apollo et Diana Typhonis in ea insidias vitarent. Pendent omnia ex superioribus φασὶ εἶναι αὐτὴν πλωτήν, et arguunt sequentia. Deearat στρυμὸν post Δῆματος, prudenter Cl. Reiskii consilio adscripta. WESS. — Commode Schaefer interiecta verba, inde ab illis, in τούτον δὲ, parentheseos signis inclusit: nos parenthesescos initium ab istis, Ἀπόλλωνα δὲ, fecimus. S.

CAP. CLVII. 1. Φαμίτιχος δι ἑβαρίευος Αἰγαίου τοπερ και πεττίκοντα ἔτεα) Redit in memoriam acerba criminatio, qua Herodotum suo more perstrinxit G. Jameson, Spicileg. Ant. Aegypt. c. vi. 6. Negat vera esse, quae de Psammeticho, Scythis, Cyaxare lib. I. 105. litteris prodita sunt. Neque enim Psammetichum obviam ire Scythis potuisse, quia debitum naturae persolverat: namque XLII. annis ante Cyaxarem regnum inchoasse. Quid tum porro? Regni munera per annos LIV. Psammetichus obiit; potuit ergo, si verum foret annis XL. et duobus ante Cyaxarem regnum inchoasse, plurium spatio annorum isti Medorum regi, quod Herodotus, et Strabo XVIII. p. 1153. [p. 801. n. ed. Cas.] aliunde doctus, adfirmavit, aequalem habere aetatem. At hoc perpende: mortem cum vita commutavit Amasis anno Periodi Iulianae 4187., a cuius obitu ad Psammetichi initia anni sunt, sicuti Jamesonus bene putavit, centum circiter et quadraginta sex. Ergo principia Psammetichi conveniunt anno Per. Iul. 4042. Cambyses sub annum regni quintum in Aegyptum arma vertit, hoc est, Per. Iul. 4188. anno. Hinc ad Cyaxaris regni exordium reperiuntur anni ferme centum et octo, non inficiante docto viro: quare regnare is anno eiusdem Periodi 4079. coepit. Consequens inde est, ut Cyaxares et Psammetichus reges se ultra xv. annos videre et venerari potuerint. I nunc, et criminatori ausculta. Ego vero [L 4.] ή τό, quod in ή δ' crebro abiit, non movi; atque ex sermonis indole πολυφενεύην [L. 5.] et ἐλαστρεύωνας [cap. 158, 6.] ex schedis recepi, Eustathii iudicium secutus. WESS.

CAP. CLVIII. 4. τῆς μῆνος μέντοι τοτε) Bene misli, ob sequens δι. Est de hac fossa Cl. Mich. Rossalli schediarma, quo ex Aristotele I. Meteorol. c. 14. et Strabone eius initia Sesostridi vindicantur. Verum Geographus XVII. p. 1157. [p. 805. n. ed. Cas.] incertus haeret, Herodoti Aristotelisque opinionem recensens; alibi, I. p. 65. [p. 38.] confidentior, ubi Casaubonus doctissime. Nostro planissime accedit Diodor. I. 33. plura de egregio isto opere, modo inconcussum mansisset, quam alii, commentatus. Hoc addere, serente occasione, debeo, Iosephum Bell. Iud. V. 9. p. 347. Pharaoni, qui Abrahamo uxorem Saram abduxit, Νεζαώς cognomen indidisse: quod unde acceperit, nescire

me fateor; probe alioqui gnarus, eam Iudei scriptoris perorationem multa stolidae iactantiae argumenta completi. WESS. — Quod ait Scriptor πλόος ἡμέρα τίσσεται, suspicatus eram iusto minorem esse numerum: cuiusmodi dubitatio mihi ad c. 9, 1. oborta erat. Sed conf. lib. IV. c. 86. S.

6. ἐλαστρευμένας) Adfirmat etiam Eustath. ad 'Il. 6'. p. 1219, 24. "Οτι καὶ ἐπὶ τῷ ἐλαστρευμένῳ τῷ Ἐλαστρεῖν λέγεται Ἡρόδοτος δηλοῦ ἣν τῷ „τρύπαις ἐλαστρευμένας.“ Multo frequentius olim formam istam in libris veterum lectam, quam a nobis, monstrant diversa Grammaticorum interpretamenta, ex usu multiplici verbi ἐλάσσην atque origine facile illustranda. VALCK.

11. τὸ κατὰ Μίμφιν τίνον ὅρος) Admotam his medicam a Reiskio manum, τὸ παρὰ Μίμφιν τίνον, Memphim praetendens, aut τὸ καὶ M. στενόν, angustus apud Memphim mons, Scriptor deprecatur. Maluit II. 8. hoc de monte τίνον ἵστην Ἐρυθρὴν καλ. Θάλασσαν, ἢ τῷ αἱ λαθοτομίαι, uti hic: tum c. 175. ἐκ τῶν κατὰ Μίμφιν ἰεωσιῶν λαθοτομίαν. [Turbaverat viros doctos, quod κατὰ Μίμφιν vulgo apud Memphim intelligebatur, quum sit ex adverso, contra Memphim. cf. I. 76, 4. II. 148, 3. et Valck. ad III. 14, 10.] Mox ex schedis φίρουσα [L. 15.] sententiam ornat. Nam divortia sive διασφάγις ab indicato monte non protendebantur, sed ipsa fossa, ab eo in meridiem et sinum Arabicum ferens. [Ut via ferre (φέρειν) ad aliquem locum dicitur, cf. II. 138, 18. ibique not. sic nunc fossa φίρουσα etc.] Iam Arabiae urbs Πάτονμος praeferita a Steph. Byz. non est, eadem, ut viri eruditii arbitrantur, ac Πῆθ Pithom Hebraeorum, Erodi c. 1, 11. quae quidem Ἡρώων πόλις et Coptorum sermone ΠΕΘΩΜ cum deinde fuerit nuncupata, et extimo sinus Arabici angulo adcubuerit, nulla mihi dubitatio est, quin Herodotea distinguenda sint ὁλγον Βουβάστιος πόλις παρὰ Πάτονμος - - - πόλιν λείχη ἵστην etc. Certe ad Patumum fossa sinui Arabicō iungebatur, longe ab urbe Bubasti seiunctam. Illis autem δι si deforet, equidem non revocarem. WESS.

20 seq. ἀπὸ τούτου εἰς ἑταῖδια χίλιοι) Quod Scholiastes Aristophanis ad Plut. vs. 388. ut Herodoteum produxit, ἀπὸ τούτου εἰς ἑταῖδια δύο αἴσταρτι, aut, uti in Ἀπαρτὶ Suidas, ἑταῖδαι εἰ, h. e. ἴβδομάκιντα, id frustra in Musis quaeṣitum, hic

olim, sed correctius, conmodam sedem habuerat. Testis erit Grammaticus Sangermanensis, cuius indicium Cl. D. Ruhnkenio acceptum fero, Ἀπαρτὶ scribens παρ' Ἡρόδοτῳ σημαίνει τὸ αἰπερτιστέμένως καὶ αἰκριθῶς· αἴπο τούτου τοῖν επαρδοῖς χλιδεῖς αἴπαρτὶ τοῖν Ἀραβικὸν Κόλπον. Valde autem mirum, ita vocem hinc abiisse, ut ne vestigium quidem reliquerit. Noneam inconmodam, sed et Herodoteam, diximus ad lib. V. 53. WESSELING. in Addendis. — Distantiam intima recessus sinus Arabici a Mediterraneo mari, metrorum francicorum 100,000, id est, trecenta fere pedum millia, Aegyptius Academicus *Du Bois-Aymé* reperit; quam mensuram ait (in *Commentatione supra a nobis ad cap. 6, 12. laudata*) exacte convenire cum *mille stadiis*, quibus eamdem distantiam *Herodotus* aestimavit: hunc enim scriptorem in rebus quidem Aegypti (quod iam a *Danwillio* aliisque viris doctis monitum) non maiori stadio *Olympico* uti, sed minori quodam, nonnisi 306 fere pedes continente; quod ut ab illo supra cap. 6. et 7. huius libri, sic et hoc loco factum. Cui rationi quum manifeste repugnare videatur, quod in eisdem Aegypti rebus idem Scriptor noster, lib. II. c. 149. *stadium* diserte tradit *centum orgyas*, id est, *sexcentos pedes* continere, tum quod lib. IV. c. 41. idem intervallum *mille stadiorum*, de quo hic agitur, *centum millibus orgyarum*, id est, *sexcentis pedibus* aequiparat; huic difficultati ita occurrunt viri docti, ut dicant, aut propriae rationis suae nonnumquam oblitum esse *Herodotum*, aut, pro ratione maioris minoris *stadii*, etiam *orgyas* maiores vel minores esse aestimandas. Evidem, argumentum hoc leviter attigisse contentus, vereor ne nondum satis momenta cuncta, quae ad quaestionem de aestimanda diversa *stadii* ratione apud veteres spectant, perpensa a viris doctissimis, qui in hoc genere laborarunt, et ad liquidum sint perducta. *S.*

CAP. CLIX. 3. ιπὲ τῆς Βορρᾶς θαλάσσης etc.) Instruit tiremes, in septentrionale, et in australe mare, sive Oceanum Orientis, mittendas: eadem Ἐρυθρὴ hoc loco θαλάσσα, ac ῥοτίς, sicuti c. 158. tum IV. 42. ubi memorandum regis huius circa omnem Africam in Herculeum fretum et mare mediterraneum, sive boreale, navigandi studium. Quod autem in duobus Codd.:οι ὄχοι εἰσὶ δῆλοι, pro iusto potest putari. *WESS.*

6. ἡ Μαγδόλη τοῖς Σύροις) Hac de urbe quanti disputationum aestus? Officii ratio, ne nihil moneatur, expostulat. Paucis defungar. Sunt doctissimi homines, quibus *Magdolum* ea est, quam XII. M. P. Antonini Itinerar. p. 171. Pelusio sciungit. Convenit nomen, congruere et situs videatur. Ego vero studiosius consideratum vellem, urbem eam ex Herodoti finitione II. 6. et III. 5. Aegypti fuisse: in quam Syros se, quicunque fuerint, hoc rege, adeo opibus et militaribus copiis florente, penetrasse, creditu difficile fit: praesertim cum ora Syriae maritima, ad Azotum ultraque, eius fuerit in ditione, sicuti narratum c. 157. Adeo-ne supinos arbitrabimur Syros, qui, vitare cum possent, in anceps discrimen et certam perniciem se mergere voluerint? Mihi, imperatorum artes et cauta consilia replicanti, id quidem probabile non accedit. Ubi ergo *Magdolum*? Inventa ab eruditissimis viris est in urbe Massitudinis tribus, Megiddo, cuius vicina in valle egregius princeps Iosias profligatus (*Chronic.* II. xxxv, 22. *Reg.* II. xxiii, 29.) hoc abs rege fuit. Neque illis ego refragabor. Nominis discrepantia non moratur. Ex *Megiddo*, [quae *Mageddo* apud *Iosephum*.] Aegyptii, unde haec *Herodotus*, suo ore *Magdolum*, ut in similibus accidit saepius, formarunt. Et, si moratur, adscisci poterit *Magdiel*, non longe hinc dissitus vies, apud *Hieronymum* in *Onomast.*, unde *Magdolum* conmodo gignetur. Nec obficiunt *Syri*, suo vocabulo, sumto latius, Iudeos, in Aegypto multimodis detestabiles, complexi. Mitto alia, quae *H. Relandi Palaest.* lib. III. p. 894. et *Iac. Perizonii*, etsi in quibusdam dissentientis, *Origines Aegypt.* c. 23. p. 471. subpeditabunt. WESS.

7. Καδύριν πόλιν τῆς Συρίας) Recurrit urbs III. 5.; nec diversa, seu eius amplitudinem sive situm examines, videtur. *Herodotus* aliam si voluisse, addita notae significatione utique secrevisset. Qui *Carcemischum*, quorsum Necos victo Iosia *Chronic.* II. xxxv, 20. properavit, esse pertendunt, in quis Cl. viri, *Simsonius* et *Galeus*, ad id animum non adverterunt. Nam, cum opinantur Καδύρη primo vocatam hanc urbem, deinde *Carchemischum* a clade, ea profitentur, quae ubi negaveris, in spongiam ultro abiunt. Idem de suspitione Cl. *Pauw*, quae *Carcemischum* primis temporibus *Kipnisior* et *Kipnisor* nominat, atque

hinc Kίρκυτον et Kίρκυτον, et tandem Καδύτον negligentia scribarum format, iudicium esto. Quibus enim indicibus, quo teste probatur? De Cadyti suo loco. [nempe ad III. 5.] WESS.

9. ἐς Βραγχίδας τὰς Μιλησίων) Porphyrii aetate idem exemplaria praeserebant, sicuti I. 92. ubi Gronovius bene, haec tamen docti scriptoris adspersnatus: καὶ γενόμενος ἐπὶ τίτλοις τῆς Αιγυπτιακῆς Βιβλου, ἥτις ἐστὶ δευτέρη τῇ τάξει, εὐρίσκων πάλιν κατὰ τὴν αἰτιατικὴν πτῶσιν εἰκόνα τὸν Ἡρόδοτον, „ανίσθιτο ἐς „, Βραγχίδας τὰς Μιλησίων.“ οὐκέτι οὖν ὅμηρον αἴμαρτημα εἶναι γραφικόν, Ἰωνικὸν δὲ μᾶλλον ιδίωμα. Quae hunc locum occupare debent, quo importunam τοὺς Μιλ. corrigentium vim in posterum arceant. WESS. — Conf. ad I. 92, 6. notata. S.

CAP. CLX. 22. Ἡλεῖον δὲ μιδεῖ) Apud Diodor. Sic. lib. I. cap. 95. Eleorum legatis interrogantibus, πῶς ἀνέτοι δικαιότατος; (ὁ Ὀλυμπικός αγών,) respondisse traditur Amasis, ἐστὶ μιδεῖς Ἡλεῖον αγωνίζεται. Amasi, Regi Graecorum studiosissimo, haud sane disconveniunt, quae sub Psammi scribit evenisse Herod. quantumvis ab aevo iam Psammitichi, qui Psammi fuit avus, exercere commercia cum Aegyptiis cooperint Graeci, postquam is in Aegypto Ionibus et Caribus quibusdam sedes adsignasset. Definitum Hellanodicarum sorte lectorum numerum Indus culpabat Iarchas, quo iudice πιλλῷ σεθαύτερον ἰθρέουν ἀν Ἡλεῖον, αριθμῷ μὲν ἄλλοι ἄλλοι δύοις, δικαιότεροι δὲ οἱ αὐτοὶ: apud Philostr. Vit. Apoll. III. cap. 30. Sibi quales hoc in certamine constituendo viderentur Apollonius declarat IV. c. 29. ubi corrigendum videtur, ὃς ἐπιμελοῦντο τῶν αγάνων, πρῶτων αὐτῶν. Ne rebus quidem Graeciae prolapsis Eleorum in his ludis administrandis aequitatis desunt exempla; quale subministrat Dion Chrys. in Rhod. p. 344. c. Olim tamen etiam, ut sunt humana, nonnunquam ad gratiam et libidinem suam potius spectarunt, quam quid ius et aequum postularent. VALCK. — Diodorus, Psammin silentio tramittens, Eleorum legatos ad Amasim ducit I. 68. et 95. Plutarchus in Quaest. Platon. p. 1000. a. Aegyptiorum responsum sophistarum uni tribuit, qui, si Eleis id inculcavit, istos dicti auctores habuit. WESS.

CAP. CLXI. 9. iv τοῖς Αἰβυσσῖσι λόγοις;) Vero simile est, quod Bouherius Dissert. Herodot. cap. 1. et

G. Raphelius Annot. ex Herodoto ad S. Script. p. 96. coniecerunt, non indicari singularem de rebus Libycis commentarium, abs Historico digestum. sed eam Musae quartae partem, res Africanas continentem. Habet ea c. 159. militum hanc rebellionem, et infelicem Apiae regis exitum: neque veterum ullus est, qui λόγος Herodoti Λιβυών, ab isto distinctos libro, vel verbulo adtigerit. Obstat putes, quod minime μερόντως, sed prorsus μερίας et tenuiter de Apie illuc agatur; cuius mutati instituti rationes habere plures, nunc incognitas, potuit. [At, qua occasione Apies copias in Cyrenaicam miserit, id vero ipsum, quemadmodum huc promittit, ita ibi enucleatus exposuit.] Res sane Africanas operose et tanta cura persecutus isthic est, ut uberiorem et aliam illis operam inpendisse non videatur. WESS.

11. Αἰγύπτιοι δὲ ταῦτα ἐπιμεφόμενοι) Interiectum articulum non spernerem: Αἰγύπτιοι δὲ οἱ ταῦτα ἐπιμεφόμενοι ἀπέτησαν αὐτοῦ. Primum enim ab Apie defecisse narrantur qui redierant e clade Cyrenaica, eorumque qui perierant amici, cap. 162. dicti τῶν Αἰγυπτίων οἱ ἀπιστάτες. Tandem, postquam ducem Aegyptium contumeliose tractasset Apries, οἱ λοιποὶ τῶν Αἰγυπτίων, οἱ ἕτεροι τὰ ικαίνου ἴθρον, απιστάται πρὸς τοὺς ἑτίζους. cap. 162 extr. Quoniam non una fuit defectionis causa, Herod. lib. IV. c. 159. ἀντὶ τούτων, inquit, Αἰγύπτιοι, καὶ πατὰ τοιαῦτα (sic legerim) ἐπιμεφόμενοι Ἀπρίῃ ἀπιστῆσαν αὐτοῦ. Infortunii originem plenius enarrat isto loco Herodotus tractans Libyca vel Cyrenaica: atque hi sunt Λιβυχοὶ λόγοι Herodoti, hoc cap. 161. memorati, quos viri doctissimi sibi periisse persuaserant: vidit hoc monuitque primus G. Raphelius Annotat. in S. S. T. I. pag. 85. Libyca tractans Diodorus Siculus lib. III. c. 62. sua citat ipsius Αἰγυπτιῶν. VALCK.

CAP. CLXII. 2. ὁ δὲ, ἐπει τε ἀπικέμενος etc.) Anomalam horum structuram animadvertisit G. Raphelius in Epist. Pauli ad Galat. 11, 6.; estque notabilis, nec vero insolita. Non repeto, quae vir doctus conduxit. De κυνή, galea, nihil mirum, quippe regiae auctoritatis apud Aegyptios, ut deinde apud Graecos διάδημα, insigne, c. 151. At quid facias Julio Africano, in hac Amasis ('Αμάσιος perperam pingit) ab Apie defectione, Israëlitarum, Mose

duce, abs Aegyptio rege discessionem inveniente atque hoc ex loco extundente? Fallit projecto et fallitur bonus vir, apud Eusebium Praep. Eu. X. 10. pag. 490. c. Athenaei causa discrepat, Hellanicum, a Nostro dissentientem, secuti, lib. XV. p. 680. b. WESS.

15. ἵπαρας ἀπιματάεις) Hinc derivatum Phavorini in Stobaei Serm. CXII. pag. 586. de sene, qui lxx. annis maior casu in thesaurum inciderat. ἵπαρας τὸ σκέλος ἀπιματάει, sublato crure pepedit. Eadem de re ταινίων ματαίσμοντι Seleucus in Athen. III. 4. [pag. 76. f. cap. xi. nuperae edit. ubi in latina versione, pro mentis efficiat alienationem, poni debet flatus ventris crient.] Quae eruditissimos viros P. Leopardum Einend. VII. 13. Ios. Scaligerum ad Catulli Epigr. L. et Is. Casaubonum non latuerunt. WESS.

26. οὐδένα λόγον αὐτῷ δόντα, αλλὰ) Male Laurentius. Scripscrat αὐτῷ, aut iāutῷ potius, nulla nempe regem ratione rei usum, sed ira percitum iussisse. Huc ἀλλὰ ducit, et constans usus. De Cyro I. 209. ὁ Κῦρος ἴδιου λόγον iāutῷ πηρὶ τῆς ὄψιος, de somnio apud se prudenter cogitabat. III. 25. οὔτε λόγον iāutῷ δοὺς, neque secum ratione inita. VIII. 86, 1. δικαιώτῳ λόγους δίδοὺς, apud me ipsum animo putans. Simile IV. 102. οἱ δὲ Σκύθαι δόντες σφίσις λόγον, οἵσις ετε. ubi in Latinis aberratur, sicuti V. 138. Plutarchus Defect. Oracul. pag. 419. c. καὶ δίδονται ιαυτοῖς λόγοι, τίττε ποιηται βάλτον τὸν ετο. WESS. — Ut αὐτῷ a recentioribus Editoribus in ιαυτῷ mutaretur nulla urgetbat necessitas. Valet enim ex optimorum quorumque auctorum usu, rariore illo quidem apud Nostrum, αὐτῷ idem ac αὐτῷ οἱ vel ιαυτῷ: et frequenter quidem αὐτοῦ, αὐτῷ, αὐτῷ suo arbitratu posuere editores, ubi recte αὐτοῦ, αὐτῷ, αὐτῷ, notione reciproca, scripti libri dabant omnes. S.

CAP. CLXIII. 4. ἐπικούρους τρισμυρίους) Nimium inputatur schedis Medic.; habet postremam vocem Passionis Cardinalis codex, Mediceo antiquitate et dignitate par, legunt omnes alii, praeterque eos Diodorus I. 68. cuius consensus cum dispellitur, disputatio [in Gronovii Notis] nascitur iniqua et longe ab illis deflectens, quae ad Stephanī Μάμαμφις adscripta fuerunt. Mox [l. 6.] ἵπι τοὺς Αιγυπτίους ἥσαν Edd. plerique omnes: ἥσαν verum est. Grammaticus in Lexic. Coislin. p. 600. οἱ δὲ Ιωνις, ἥσαν καὶ ἥσαν;

non sine vitio: voluit πίσταν καὶ γέναν. Ecce alium, p. 234. οἱ γοῦν Ἰωνεῖς πίστα λέγουσι, καὶ πίσταν: et brevi post, οἱ Ἰωνεῖς γέναν καὶ γέναν. Sic I. 62. III. 77. IX. 5. WESS.

7. ἡ τε δὴ Μωμίμφι) Mox c. 169. οἱ Μώμιμφι, sive iuxta eam: ἐν Καρπάθῳ πλίοντες III. 45. et ἐν τῷ Σαλαμῖνι VIII. 86. eiusdem sunt usus et conplura alia. [conf. ad III. 45, 2. notata.] Μωμίμφι, conjecturam secutus Gronovius, et cap. 169. membranas, bene refinxit. H. Stephano in opinionem illud ipsum venerat ad Diodori I. 66. qui ambo Laurentianae versionis prisca exemplaria si adhibuissent, non eam suspicionem sed veritatem pronuntiassent. Bonus Valla ob lapsus nonnullos audiit male; hinc ille contemtus: δίκαιος Μύμφι Arch., si quid dubii restet, eximit universum. WESS.

CAP. CLXIV. [1. Αἰγυπτίων ἵπτα γένεα] De septem civium classibus apud Aegyptios multa utilia monuit Heeren, in Ideen über die Politik etc. T. II. p. 594. et seqq. Ibi p. 614. καπήλους, quos l. 3. nominat Scriptor, latiore notione accipiendo censem, de opificibus, artificibus, institutoribus et mercatoribus; ut haec classis non modo καπήλους propriæ dictos, sed et χειράνακτας et αὐγοφαίους αἴθεράπους comprehendenter, qui cap. 141, 19. cum καπήλους iunguntur. Agricolarum classis quum nulla memoretur, agrorum culturam censem idem Vir doctus (p. 615 seq.) omnibus quinque inferioribus civium classibus communem fuisse. Medici, quorum ingens apud Aegyptios numerus erat, ex sacerdotum puto classe fuere. S.]

6. Ἐρμογύβης) Aristagorae apud Steph. Byz. Ἐρμογύμβης, et, Ethnographico-explanatore, μοῖρα τῶν μαχίμων ἐν Αἰγύπτῳ. Vox eadem, sed invitante pronuntiandi consuetudine varians, monstrante Hemsterhusio ad Comici Plutum vs. 729. Addit Stephanus, οἱ αὐτοὶ καὶ Λαβαρεῖς, quod, nusquam alibi lectum, Ampl. Cuperus in litteris ad N. Heinsium, Syllog. Epist. T. II. p. 690. οἱ αὐτοὶ καὶ Καλασίρεις corrigit. Erant utrique ix τῶν μαχίμων, sed non iidem; neque iuvat IX. 31., quippe ibidem, sicuti hic, distincti. WESS. — Ex diversis Aegyptiorum stirpibus oriundos fuisse suspicatur Heeren ib. pag. 609. Utrorumque nomen a diverso vestitus genere tractum fuisse censem Hemsterh. l. c. auctoritate Pollucis VII. 71. S.

CAP. CLXV. [3. τῆς ἡ Πρεστίτης. Conf. cap. 41, 17 seqq. et Et. Quatremère Mem. sur l'Egypte, T. I. pag. 424 seq. S.]

5. ὅτι ἵκι πλειστους γένοιστο) Revocavi Ionicum γένοιστο, toties in Porti Lexico ex Musis depositum: mallem tamen, si per missos liceret, ἐγένοιστο, quod brevi se dabit. WESS. — At propria iustaque est particulae ὅτι cum modo potentiali constructio, ubi illa quando vel quoties significat: et ὅτι - - ἐγένοιστο cap. 166, 7. nonnisi variationis amore scripsit Herodotus. S.

7. αὐτόνται) Verius fortasse αὐτόνται, ut αὐθίωται. Sic H. Stephanus in Recensione vocum Herodotearum. Alioqui ex αὐτοῖς erit, quae Porti sententia. WESS.

CAP. CLXVI. 3. Ἀνύτις) Aliunde nota sunt quae praecedunt: Stephano quoque *nomus* memoratur Ἀφίτης. Ἀνύτιος alibi forsitan non invenietur, et ad priorum normam in Ἀνυτίνη videtur refingendum: Stephanus Byz. Ἀνύτις, πόλις Αιγύπτου τὸ ιδίουκόν Ἀνυτίνης ὡς Ὁασίς, Ὁασίτης. Anysis urbs memoratur Herod. lib. II. cap. 137. Nostri quoque loci meminit ad Steph. Luc. Holstenius. VALCK. — Rediit Σεβανύτης ex cap. 155. et Stephano Byz.; tum Ἀνύτιος, ut c. 137. pro quo Ἀνυτίνη Ethnographicus. WESS. — Mendosum Ἀνύτιος cum aliis tenet noster F. De Thmuite districtu conf. Quatremère Mem. sur l'Egypte, T. I. pag. 129 seq. S.

5. Istud ὁ νομὸς ἐν τησσαρεσινοῖς, Praefectura in insula sita est, ad Homericum Ιλ. β'. 626. Νήσων, αἱ ναίοντες πλέον αἷλος adcedit; expressum, quod Eustath. advertit, a Sophocle Aiac. 604., et Apollon. Rhod. I. 831. III. 1091. Huiusmodi Iso-cratis, in Laud. Busir. p. 214. ε. τὴν πόλιν σπεράδην καὶ κατὰ πάμας οἰκοῦσσαν ἢ ταῦτὸν συναγαγών: et Phocylidae πόλις ἐν σπεράδῃ, κατὰ πόσμον οἰκεῦσσα σμικρὴ, in Dionis Chrysost. Borysthenit. p. 441. a. WESS.

CAP. CLXVII. 10. ἥπιστα δὲ Κορίνθιοι ὄντες τεῦχοι ποτίχυας) Laurentii, Corinthii quoque minimi faciunt opifices, multos in fraudem induit, magnum etiam virum Thom. Reinesium, docte de opificibus et eorum collegiis disserentem, Inscript. Class. I. 105. pag. 144. Contrarium de Corinthis, eos nequaquam minimi facere opifices, traditur, ut vere Henr. Steph. in Prolegom. Et quis est, qui

Καρθιουργῆ χαλκώματα, vasa Corinthia, τορεύματα ὑστράκινα, tanta ambitione et studio a Romanis olim expedita, non recordatur? In urbe, mercatura celebri, opificum studia in pretio erant: Ἀνδρῶν τε ηὐπόρων, Strabo scribit, ἀγαθῶν εἰς τὰ πολιτικά, καὶ εἰς τὰς τέχνας τὰς δημιουργικάς, lib. VIII. pag. 586. a. ubi Casaub. [ad pag. 382. suaed.] WESS.

CAP. CLXVIII. [7. Καλασιρίων χίλιοι, καὶ Ἐρμοτυ-
βιῶν ἄλλοι;) Necessariam vocem ἄλλοι etiam Valla hic le-
gerat: Calasirii milleni et Hermotybum alii totidem. Vide
vero ne iusto minor sit numerus χίλιοι, collatus cum uni-
verso militum numero c. 165, 5. et 166, 7. edito. S.]

CAP. CLXIX. 6. μηδὲ ἀνθρώποις μηδέτα etc.) Plena
stultissimae iactantiae oratio et per illi similis, quae eius
(eumdem enim Aprien et Hopkram esse convenit) effreni
ex ore profertur Ezechiel xxix, 3. ubi H. Grotius et G. Ra-
phelius horum obliti non sunt, neque neglexit magnus
Scaliger ad Eusebii Chronicon. Aiacis, Mezentii, Capanei,
stolidas gloriaiones et consimiles aliorum conduxit La-
Cerda ad Aeneid. X. 773. Verum omnium iudex et super-
biae ultiο μηγάλης γλώσσης κόμπους ὑπεριχθύει, uti Sopho-
cles; καὶ ἀρτιτάσσεται τοῖς ὑπεριφάνοις, belle Petrus Apost.
Epist. I. cap. v. 5. WESS.

25. ἡ δὲ τοῖς θυρώμασι;) Postes, in quibus urna sive loculus
est, Valla. Ego vero postes tanta crassitie et amplitudine
non novi. Scribit III. 16. Amasim ἐπὶ τῇσι θύρῃσι ἐντὸς τῆς
ἰαντοῦ θύκης mortuum quemdam ad fores intra conditorium
suum sepeliisse, semet vero collocari ἐν μυχῷ τῆς θύκης ὡς μά-
λιστα, in intimo eius penetrali, iussisse. Quae postibus παστά-
δος quo congruent modo? Sunt hic θυρώματα tabulata, ad
fores deposita et conditorio apta. Diogenes, in Serm. XI.I.
pag. 251. Stobaei, τῶς δὲ νόμως οὐκ οἰκήματα καὶ θυρώματα ἴντιν
δέ, quae et in Archytæ fragmento p. 269. Uterque ad ta-
bulata, [sive tabulas] quibus leges inscriptae promulga-
bantur, spectavit. WESS. — Ut θύρα apud Nostrum II.
96, 15. et VIII. 51, 9. pro tabula ponitur, sic in loco a
Wess. ex Stob. citato. Est autem θυρώματα etiam apud Ly-
siām, apud Demosth. et saepius in graeca versione Vet.
Test. idem atque θύρα, nisi quod grandius quiddam sonare
videtur, quasi medium quoddam inter θύραν atque πύλας.

Igitur δέξα θυρώματα sunt geminatae fores, ianua bivalvis: et
τοῖς θυρώμασι idem fuerit ac ἵντος τῶν θυρωακίων. Nec ve-
ro incommodè Larcher δέξα θυρώματα, per metonymiam,
pro minori conclavi vel repositorio, bivalvi ianua clauso, ac-
cepit. *S.*

CAP. CLXX. [1. τοῦ οὐκ ὄντος ποιεῦμαι etc.) Osirin di-
ci auctor est Athenagoras loco a Wess. citato in *Var. Lect. S.*]

4. ἰχόμεναι τοῖχου restitui postulante sententia et missis.
Idem divinaverat Cl. Pauw, et eo prior Editor Genevensis,
sed iusto audacior. WESS.

7. ἡ τροχοειδῆς καλλομένη) De Phoebi natalibus et excel-
lentia Theognis vs. 7.

'Αθανάτων καλλιστον ἵπι τροχοειδέη λίμνη.

Callimacho τροχόστα λίμνη Hymn. Del. vs. 261. ubi Anna
Fabri, doctissima matronarum, et Ios. Barnes. in *Euripid.*
Iphigen. Taur. vs. 1104. Durant hunc in diem paludis in
Delo argumenta apud Sponium Itin. T. I. p. 136. WESS.

CAP. CLXXI. 4. εὔτομα κιστῶ) Saepe Plutarchus
εὔτομα κιστῶ, καθ' Ἡρόδοτον, Aelianus, Porphyrius, Themis-
tius, Synesius. Fuit enim paroemiae instar. Taxarunt non-
nulli. Sic Critici ad Sophoclis εὔτομον ἔχε παῖ, Philoct. vs.
202. Τὸ δὲ τοιοῦτο κεχίστοι, inquiunt, ὅτι Ἐλλανικός ποτε
ἀναγινώσκων τὰ Ἡρόδοτου ἔλυτι περὶ τῶνδε μοι εὔτομα
κιστῶν οὐ διαιρῶν ἡς δύο λέξις, ἀλλ' ἡς ἀν τις εἴποι, τχντα
ἴτερω εὔτομα. h. e. ori ac palato iucunda. Hoc si intendit
Hellanicus, risui dictum elegans exposuit. Valde autem
dubito, an εὖ στόμα, distracta voce, ut Grammatici in-
nuunt, scribi legique oporteat. WESS.

CAP. CLXXII. 7. οὐκ ἀγνωμοσύνη) Quomodo-
eunque vox capiatur, nemo dici potest, quempiam ἀγνωμ-
ούη προταγαγέθαι, quod si vel plures habuerint Codices,
ut lectum etiam fuit Vallae, tamen alteri lectioni postponendum censeo. Aegyptios Amasis τρέψῃ, — — οὐκ εὐγνωμε-
τύη προσηγάγετο, callido potius consilio, quam lenitate et
clementia, sibi conciliavit. Hominis Aegyptii σοφία hic est,
ut alibi saepe, calliditas. Plato de Leg. V. p. 747. c. τὴν κα-
λουμένην ἀν τις πανοργιαὶ ἀττὶ σοφίας ἀπεργυτάμενος λάθος, πα-
θάπτερ Αἰγυπτίους καὶ Φοίνικας καὶ πολλὰ ἔτερα ἀπεργυτάμενα γένη
τῶν ἴστιν ίδειν. Qui sibi student populum conciliare viri Prin-
cipes, dicuntur alios εὐρους πατασκευάσκει, ἐξιδιωπούντεσθαι: sed

in primis προσαγαγόθαι, variis artibus allicere et ad studium sui perdugere: attigit Andr. Dounaeus in Demosth. pag. 98. Dicuntur autem populum προσαγαγόθαι ἵπαγγειλας χρήματι καὶ δωρεαῖς. ἀρτῆς οἰκτῷ ἐπιεικίᾳ προστόπι τιμησιαῖς: etiam ἀνάτη: ut Amasis Herodoti, εοφῆ. Thucyd. III. 43. ἀπάτῃ προσαγούσθαι τὸ πλῆθος, et III. 48. Lenitate et clementia προσαγόμενοι τοὺς Ἑλλαῖς, Isocrates in Platæica pag. 304. v. Τιμᾶς καὶ δωρεαῖς ἔτι δὲ ἵπαγγειλας προσαγόμενος, Diodor. Sic. XV. 8. cuius Sesosis, expeditiones suscepturus, ne quid absente se rerum novarum molirentur, subditos πάντας τοὺς ὄμιλους καὶ τῇ τῶν τρόπων ἐπιεικίᾳ προσηγάγετο, I. 54. Atque ob eamdem, quae movit Amasin, rationem Darius Hystaspidis, quum ad imperium pervenisset, dicitur χρήματι καὶ δωρεαῖς τὸν Περσῶν δῆμον προσαγόμενος, Platoni de Leg. III. p. 695. d. VALCK.

Ibid. οὐκ ἀγνωμοσύνῃ) Non reluctor tot Codicibus, putoque idem esse atque οὐκ ἀνότως, et praecedens magis explicare. Severitati locus non convenit, sed callidae sollertiae et astutiae, ut regii actus innuant. Solet Scrip-
tor ἀγνωμοσύνη in inperitia et fastu frequentare VI. 10.
IX. 3. Solent alii, Euripides Bacch. 884. Sophocles Trachin. 1273. [1282. ed. Iohns. 1267. ed. Br.] Neque absurde Schol. Demosthenis Olynth. II. pag. 17. οὗτος ἀγνωμότως ἔχει explanat ἀνότως: Harpocratio, ἀλογίστως καὶ ἀβούλως. WESS. — Evidem προσάγεσθαι h. I. intellexi ad officium redigere, coll. lin. 22. Sic Plutarch. in Romulo, citante H. Stephano, etiam πολέμῳ προσάγεσθαι ἔθνη dixit. S.

15. ἐκ τοῦ ποδανιπτῆρος τάγματα) In Octavio Minucii Felio. cap. 23. Et deus aereus vel argenteus de inmundo vasculo, ut saepius factum Aegyptio regi, conflatur. Quae, nisi scribentis memoriae error obrepserit, rectius procederent, si deus aureus, et, ut accipimus factum scriptum prostaret. Prius in mentem venit doctissimo Th. Gatakerō, insuper ut legimus vel scimus factum divinanti, Advers. Miscell. XIX. pag. 371. Pelvira, τὸν ποδανιπτῆρα Amasidis, personatus Chilon prudente monitu tangit in Plutarchi Conviv. VII. Sapient. p. 151. e. WESS.